
DECRETO 757/2023 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE BREJETUBA PARA O BIÊNIO 
2023/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 

SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica 

Municipal com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

· Art. 1° - Ficam nomeados novos membros para comporem o Conselho Municipal de 

Assistência Social, conforme abaixo: 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular - Adenilza Rosa de Souza Oliveira 

Suplente - Elia Floriano Aparecida Martinuzzo 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular - Zenon da Silva Garcia 

Suplente - Rosimere Regina Brum 

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças 

Titular - Brenda Azeredo Dias 

Suplente - Manoel Genesis da Silva Filho 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Titular-:- Cláudia Maria Vasconcelos Campanhole 

Suplente - Rosilene Domingos /). 

;// "1 

~/ ~-

Av. Angelo U!iana - si nº - Te!.: (27) 3 733-1 ~ -CEP 29630-000 - BliiiTO UI ia na - Brejetuba/E s 



Titular - José Roberto Stein 

Suplente - Nice Helena Fontes 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 

Titular -Ana Cristina Ferreira Griffo 

Suplente - Ester Alves Pereira 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representantes de Entidades 

Titular - Geraldo Magela Alves dos Santos 

Suplente - Maria Geralda Fim Meneguetti 

Representantes de Instituições Religiosas 

Titular - Maria Aparecida de Miranda 

Suplente -Tarciso Benvino Dias 

Representantes das Associações 

Titular - Eliana Mariano Moreira 

Suplente - Leudes Aparecida Zavarize Belisário 

Representantes de Cooperativas 

Titular - Aparecida de Almeida Marcelino ~arques 

Suplente - lracema Carvalho de Freitas Silva 

Representantes de Trabalhadores do SUAS 

.Titular - Ricardo Oliveira Dias 

Suplente - Raquel Lemos Nascimento 

Representantes de Usuários 
" : 

-

/ ) 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Te!.: (27) 3733-1200 ~Á630-0~re~tuba/E s 



Suplente - Olivete Maria do Nascimento 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Brejetuba-ES, 01 de março de 2023. 

ARQUES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES, 01 de 
março de 2023. 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3,733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES 


